
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Мурманской области 

«Мурманский медицинский колледж»
(ГАПОУ МО «ММК»)

ПРИКАЗ

15.01.2024 №7

Мурманск

О проведении заочной Всероссийской студенческой научно-практической 
конференции «Здоровье и образ жизни»

В соответствии с планом региональных конкурсных мероприятий для 
обучающихся по основным образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, дополнительным общеобразовательным 
программам, студентов образовательных организаций, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно- 
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а 
также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, в том числе 
мероприятий регионального уровня, проводимых муниципальными органами, 
осуществляющими управление в сфере образования, негосударственными организациями 
и государственными областными образовательными организациями на 2024 год и 
комплексным планом мероприятий Государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Мурманской области «Мурманский медицинский колледж» 
на 2023/2024 учебный год, в целях активизации творческого потенциала студентов, 
направленного на решение проблем здоровья населения, образа жизни и профилактики 
заболеваний, обмена опытом работы в организации научно-исследовательской 
деятельности, формирования творческих связей между профессиональными 
образовательными организациями субъектов Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение заочной Всероссийской студенческой научно- 

практической конференции «Здоровье и образ жизни» 09 апреля 2024 года.
2. Утвердить Положение о порядке организации и проведения заочной Всероссийской 

студенческой научно-практической конференции «Здоровье и образ жизни».
3. Утвердить состав рабочей группы заочной Всероссийской студенческой научно- 

практической конференции «Здоровье и образ жизни».
4. Разместить информацию о проведении заочной Всероссийской студенческой 

научно-практической конференции «Здоровье и образ жизни» на сайте колледжа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Савенков

исп. Колонтаева О.А. (методист)

В дело № 01-09 
Копия: Колонтаевой О.А.


